

دفاع

**ایران از روسیه سلاح**

**AK103 خرید**

ایران، سلاح کلاشنیکف ۱۰۳ از روسیه خریداری کرده و این سلاح‌ها وارد کشور شد.
به گزارش تسنیم، سلاح‌های جدید خریداری شده ایران از روسیه برای به‌کارگیری در نیروهای مسلح، وارد کشور شد. این سلاح‌ها شامل کلاشنیکف‌های ۱۰۳ یا همان AK۱۰۳ است که پس از ورود به کشور، در اختیار برخی یگان‌های نیروهای مسلح کشورمان نیز قرار گرفته است.
AK۱۰۳ یکی از مشهورترین و بهترین سلاح‌های خانواده کلاشنیکف است که از کالیبر ۷/۶۲×۲۹ mm بهره می‌برد. وزن خالی این سلاح ۳ کیلو و ۴۰۰ گرم است. هم‌اکنون فقط ۵ کشور روسیه، هند، ونزواتلا لیبی و نامیبیا جزو دارندگان رسمی این سلاح هستند. اخیرا برخی تصاویر منتشره در فضای مجازی نشان می‌دهد تعدادی از نظامیان عربستان سعودی نیز این سلاح را در اختیار دارند.
AK۱۰۳ آنقدر کارآمد است که در روسیه به عنوان تولیدکننده این سلاح، در نیروهای عملیات ویژه این کشور (Special Operations Forces) و همچنین در نیروهای ویژه پلیس روسیه (Special Police Groups) نیز به کار گرفته شده است. وزن این سلاح کارآمد با خشاب خالی، حدود ۳ کیلو و ۶۰۰ گرم بوده و طول آن ۹۴۳ میلی‌متر است. این سلاح دارای خشاب ۳۰ تیری بوده و نواخت تیر آن نیز ۶۰۰ گلوله در دقیقه‌است.

■ ■ ■

**انتصاب امیر دره‌باغی به معاونت**

**پشتیبانی ستادکل نیروهای مسلح**

امیر خلیان محسن دره‌باغی با حکم سردار سرلشکر محمد باقری به سمت معاونت آمد، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستادکل نیروهای مسلح منصوب شد. به گزارش فارس، پیش از این سردار علی عبداللهی همعهدار این معاونت بود که با تغییر ریاست ستادکل به سمت معاونت هماهنگ‌کننده منصوب شد. امیر دره‌باغی نیز تا پیش از این معاونت امد و پشتیبانی ارتش را برعهده داشت که جای خود را به امیر علی آریاست داد.

■ ■ ■

**عربستان تروریست‌ها را**

**در اقلیم کردستان تجهیز کرده است**

فرمانده سپاه بیت‌المقدس از تأمین تجهیزات گروهک‌های تروریستی شمال غرب کشور توسط عربستان گفت و تصریح کرد: ما همواره در حال رصد

این گروه‌ها بودیم و پیش‌تر آنان این تجهیزات را

نداشتند. سردار محمدحسین رجبی در مراسم تودیع و معارفه فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیجار، با اشاره به کارشکنی‌های اخیر مزدوران استخبار در منطقه و اربعین شهدایی که در راه مقابله با آنان تقدیم نظام شد، بیان کرد: ما برای دفاع از ایران اسلامی در راه‌های دور نزدیک شهید قدیم خاک میهن می‌کنیم.وی با اشاره به خیانت دشمنی گروهک‌های تروریستی در خلال جنگ تحمیلی و ایفای نقش سون پنجم برای دشمن گفت:حزب کومله‌سال‌های بسیاری اردوگانشین بود و حتی توانایی رفع مشکلات درون‌سازمانی خود را نداشت اما توسط کشور مزور و ضداسلام و عربستان برای بر هم زدن مرزهای ایران اسلامی و ناامن جلوه دادن آن تحریک و تجهیز شد. فرمانده سپاه‌سنان کردستان با بیان اینکه عربستان اولین کشوری است که از هر امکانی علیه ایران اسلامی استفاده می‌کند افزود: دشمنان برای ناامن جلوه دادن ایران عده‌ای مزور به داخل کشور اعزام کردند که عملیات کوهسالان گوشه‌ای از آمادگی ایران اسلامی بود که در ۱۱ آبان شرور وابسته به گروهک‌های تروریستی و وابسته به هلاکت رسیدند. فرمانده فرارگاه شهید شهرامفر کردستان گفت: تجهیزاتی که از این گروهک‌ها گرفتیم موید این است که آنان مزدوران عربستان هستند، چرا که ما همواره در حال رصد آنان هستیم و قبلا این تجهیزات رانداشتند.

**خبر**

**مردم منتظر حل مشکلات اقتصادی توسط دولت هستند**
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی با‌اشاره به گزارش روحانی درباره وضعیت اقتصادی کشور گفت:انتظار مردم از دولت اقدام واقعی در حل مشکلات اقتصادی است و ارائه گزارشی کلی هیچ دردی از جامعه دو نمی‌کند. حاجی دلیگانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گزارش رئیس‌جمهور در رساله ملی درباره مسائل سیاسی و اقتصادی کشور اظهار کرد:ملت گزارش‌ها را براساس واقعیت جامعه می‌سنجد. نباید به جای حل مشکلات اقتصادی، پرده‌ای بر این مشکلات بیندازیم و به مردم بگویم وضعیت اقتصادی خوب است.

**شائبه‌های امنیتی درباره چهره جنجالی شرق کشور افزایش یافت**

# اشک برای قاتلان ماموستا!



نما

**قطعه‌ای از بازل نامنی**

اکنون در شرایطی که حتی منابع غربی نیز درباره طرح مشترک عربستان سعودی – که عبدالحمید رابطه بسیار نزدیکی با برخی سران این کشور دارد – و آمریکا برای ایجاد نزاع‌های قومی در ایران گزارش می‌دهند؛ عربستان سعودی در اقلیم کردستان عراق فعالیت‌های گسترده‌ای برای ایجاد نامنی در مرزهای ایران آغاز کرده است، این اظهارات عبدالحمید به نوعی نشانگر وجود برخی بسترها در داخل ایران برای تشدید این پروژه آل‌سعود است. بررسی برخی مواضع در قبال تحولات منطقه و بویژه تحولات عراق، این ضرورت را به صورت جدی مطرح می‌کند که نهادهای امنیتی بایداهتمام بیشتری در کنترل برخی افراد داشته باشند.

با موضوع اعدام این است که شریعت و فقه اسلام درباره اعدام بسیاری جانب احتیاط را مدنظر قرار داده است.«عبدالحمید در ادامه بدون اشاره به جنایات این تروریست‌ها در به خاک و خون کشیدن اهل سنت و شیعه کردستان، درباره «تبعات منفی اعدام» اظهار داشت: اعدام تبعات منفی بسیار زیادی دارد. با اعدام یک نفر، علاوه بر اینکه زن و فرزندانش بی‌سرپرست می‌شوند و مشکلات زیادی برای آنان بوجود می‌آید، سبب ایجاد کینه و کدورت در دل‌ها نیز می‌شود.البته اعدام‌ها تبعات منفی دیگری نیز دارند که بیان همه آنها در این فرصت ممکن نیست.این چهره جنجالی سیاسی افزود: بنده به عنوان یک هموطن و شهروند ایرانی معتقدم برخی قوانین جزایی در کشور باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد و اعدام‌ها کاسته شود و به حداقل برسد.» او در ادامه ادعای رسانه‌های ضد انقلاب درباره اعدام تروریست‌های گروهک توحید و جهاد را تکرار و با اظهارنظر خود درباره ماهیت دادگاه متهمان ایجاد شبیه کرداو خواستار محاکمه متهمان در «دادگاه‌های علنی و عادلانه» شد. او گفت: ممکن است یک فرد یا گروهی مرتکب تندروی و افراط‌گرایی شود، گم‌ای‌کنه امروز جهان مملو از افراط‌گرایی است و در کشور ما نیز در بین شیعه و سنی افراد تندرو و

خطاب به اهل سنت بویژه اعضای خانواده و بستگان اعدام‌شدگان گفت: توصیه ما به اهل سنت بالاخص کسنانی که در این مساله متألم شده‌اند، آن است که احساسات خود را کنترل و آرامش خودشان را حفظ کنند تا به دشمنان قسم‌خورده که دنبال منافع خود هستند فرصت سوءاستفاده داده نشود. به اعتقاد کارشناسان این بخش از اظهارات عبدالحمید در واقع به گونه‌ای مطرح شده که شائبه «بحران‌نمایی» یا «تهییج» را ایجاد می‌کند؛از سوی دیگر همانگونه که گفته شد این اظهارات و در شرایطی مطرح شد که بررسی مواضع رسانه‌های ضدانقلاب و فعالان مخالف نظام در غرب کشور در قبال اعدام ۴ تروریست در رجایی‌شهر نشان از یک انطباق حد‌کنری میان این مواضع دارد.

■ **انتقاد از اعدام قاتلان ماموستا!**

اما اظهارات دخالت‌گونه عبدالحمید درباره اعدام تروریست در حالی است که پیش از این علمای اهل سنت نسبت به این دخالت‌ها اعتراض کرده‌اند. این اعتراض‌ها زمانی برجسته شد که پس از اعدام قاتلان ماموستا برهان عالی، عبدالحمید با صدور پیامی به خانواده این قاتلان تسلیت گفت. این رفتار عجیب عبدالحمید البته پیش از آن و در ماجرای ترور عالم انقلابی اهل سنت، مولوی جنگی زهی نیز مشاهده شد. مولوی جنگی زهی از علمای بزرگ و انقلابی اهل سنت سیستان و بلوچستان بود. با این حال اما میزان محبوبیت این عالم اهل سنت گویا برای برخی مزاحمت تلقی می‌شد. پس از ترور و شهادت مولوی جنگی زهی، دستگاه‌های امنیتی تحقیقات ویژه‌ای را آغاز کردند و در نهایت به دستگیری مولوی نقشبندی منجر شد. در همان زمان در استان سیستان و بلوچستان شائبه‌های فراوانی درباره ارتباط نقشبندی و عبدالحمید منتشر شد. برخی منابع خبری در تهران نیز از رایزنی‌های نزدیکان نقشبندی در سیستان و بلوچستان برای آزادی نقشبندی و نجات دادن وی از قصاص خیر دادند. در این میان و به‌رغم اعترافات نقشبندی، او قصاص نشد و تنها به چند سال زندان محکوم شد. نکته قابل تامل اینکه سایت مسجد مکی زاهدان وابسته به عبدالحمید در خبری حتی نسبت به همین میزان مجازات قاتل مولوی جنگی زهی اعتراض کرد! با هر حال اکنون نیز مواضع عجیب او درباره اعدام برخی اعضای گروهکی که مباردت به قتل ماموستا شیخ‌الاسلام کرده‌اند، با هم شائبه‌هایی درباره این چهره جنجالی ایجاد کرده است. با این حال ولی با توجه به واقعیت‌های مربوط به ایران و بویژه در مناطق سنی‌نشین، به نظر نمی‌رسد رویای ریاست، از طریق حمایت از تروریست‌ها و قاتلان محقق شود.

سردار باقری افزود: مدتی است فرمانده معظم کل قوا خطاب به همه اقشار ملت ایران و مسؤولان نظام این نکته را یادآور می‌شوند که با گذشت یک نسل از انقلاب اسلامی – اگر یک نسل را حدود ۲۵ سال در نظر بگیریم- نیاز است یک بازخوانی و تذکر مجدد و بازتعریف مفاهیم انقلاب، دلایل و ضرورت انقلاب اسلامی و ضرورت تدلوم و ارتقای ویژگی‌ها در انقلاب اسلامی را داشته باشیم؛ این کاری است که دانشگاه عالی دفاع ملی بخواهی می‌تواند به اینجانب و همکارانم و همه نیروهای مسلح کمک کند. این عمل انقلابی چه شاخص‌هایی دارد؟ چه ویژگی‌هایی دارد؟ چه انتظاراتی می‌رود از سطوح مختلف ستاد اعم از رئیس، اعضا و بخش‌های ستاد کل و فرماندهان و بخش‌های سازمان‌های نیروهای مسلح. وی تصریح کرد: نیروهای مسلح به‌عنوان یکی از بخش‌هایی که مستقیما به مقام معظم رهبری متصل هستند یا شاید مهم‌ترین بخش از مجموعه‌های متصل به ایشان مانند سایر موارد باید پیشگام و پیشقدم در این زمینه باشند که هم بتوانند عمل انقلابی، روحیه انقلابی و نظام انقلابی را بازتعریف درست علمی کنند و هم در اجرا و عمل به آن پیشقدم باشند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: طبیعتا انسان در طول عمر و گذر زمان ممکن است دچار غفلت شود و تذکر و تأکید مجدد می‌تواند اصلاحات لازم را در مسیر حرکت انسان و سازمان‌های انسان‌محورمان ایجاد کند؛ این انتظار است که از دانشگاه می‌رود.

■ **بررسی صلاحیت افراد در هر انتخابات**

کدخدایی همچنین در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره گمانه‌زنی‌هایی پیرامون اینکه رئیس‌جمهور فعلی آخرین دوره ریاست جمهوری‌اش است و احتمال رد صلاحیت وی نیز وجود دارد، تأکید کرد: شورای نگهبان هیچ‌گاه توجهی به گمانه‌زنی‌ها نداشته و نخواهد داشت، ما هم نمی‌توانیم در مسیر گمانه‌زنی‌ها مانع ایجاد کنیم. ممکن است هر کدام از افراد نظراتی داشته باشند که اینها هیچ‌کدام نظر شورای نگهبان نیست. سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد:شورای نگهبان در مرحله‌ای که انتخابات برگزار می‌شود، سلاقی افراد را بررسی می‌کند و تأیید صلاحیت افراد فقط درباره همان انتخابات است و برای انتخابات بعدی باید صلاحیت، بار دیگر بررسی شود.

منیهایمنی



**دخالت من برای آزادی کاظم جلالی خلاف اندر خلاف است**
رئیس مجلس شورای اسلامی خبر بازداشت کاظم جلالی و پادرمیانی خود برای آزادی وی را کلا دروغ و خلاف اندر خلاف خواند. به گزارش فارس، علی لاریجانی در حاشیه نشست خود با اصحاب رسانه به مناسبت روز «خبرنگار» در پاسخ به سوالی درباره خبر بازداشت کاظم جلالی، نماینده مردم تهران و پادرمیانی رئیس مجلس برای آزادی وی گفت: اصلا کل این ماجرا دروغ است. وی افزود: اینکه گفتند من در این مساله دخالت کردم نیز خلاف اندر خلاف است. نه کسی به من مراجعه کرده و نه اصلا چیزی بوده است. لاریجانی گفت: متأسفانه این افکار زشت و قبیح بود که چنین مطلبی را نسبت به شخصی مطرح کردند و بعد گفتند من پادرمیانی کردم. این هم خلاف و دروغ بود.

■ ■ ■

**آمریکا مانند شیطان وعده می‌دهد و عمل نمی‌کند**



آیت‌الله علیمرادى با بیان اینکه باید به وعده‌های آمریکا بدبین بود، گفت: در شرایطی که آمریکا بدهد می‌کند، ما باید به توانایی‌های داخل و سرمایه‌های ملی تکیه کنیم. نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در موضوع برجام، اظهار کرد: یکی از اصولی که مقام معظم رهبری بر آن پافشاری دارند، این است که آمریکا به فرموده امام راحل(ره) شیطان است و کارش شیطنت است. به همین دلیل نمی‌توان به شیطان اعتماد کرد و باید با بدبینی با آن رفتار کرد. وی با بیان اینکه آمریکا وعده می‌دهد اما اعتنایی به وعده‌اش نمی‌کند، گفت: قرآن کریم از زبان شیطان می‌گوید «خدا به شما وعده داد و من هم به شما وعده دادم. فرق وعده من با خدا این است که خدا به وعده‌اش وفا می‌کند و اما من خلف وعده کردم. شما وعده مسلّم الهی را نادیده گرفتید و وعده خلاف‌پذیر مرا اعتنا کردید. می‌دانستید که خلیف وعده می‌کنم پس خودتان را ملازم کنید و من از ملامت نکند». این اسناد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه فارغ از مبانی اعتقادی باید به آمریکا بی‌اعتماد باشیم، متذکر شد: تجربه هم این بی‌اعتمادی را نشان داده است. رهبر معظم انقلاب فرمودند با آغاز مذاکرات به مردم گفتیم به این چشم به آمریکا نگاه کنید و عملکرد آمریکا را ارزیابی کنیم که چگونه وعده می‌دهد و تخلف می‌کند. از این به بعد برای ما این مسلم است که نباید به آمریکا اعتماد کرد و باید بدبین بود.

■ ■ ■

**خودکشی در حزب پولدارها**

یکی از کارمندان دبیرخانه حزب کارگزاران سازندگی به خاطر مشکلات مالی اقدام به خودکشی کرد. شامگاه جمعه در دفتر حزب کارگزاران سازندگی جسد مردی در حزب در حلق اویز کرده بود، کشف شد که بنا به اظهارات محمد شهریاری، سرپرست داندسرای امور جنایی تهران، فرد پانصد، بیژن سلطانی از کارمندان حزب کارگزاران (نزدیک به رفسنجانی) بوده است. رسانه‌ها به‌تقل از مقامات داندسرای جنایی از مشکوک بودن خودکشی خبر دادند و پلیس نیز اعلام کرده بررسی‌ها همچنان ادامه دارد. بیژن سلطانی در وصیتنامه خود از عدم توجه مسؤولان حزب کارگزاران به او که در وضعیت نابسامان اقتصادی و معیشتی زندگی می‌کرده، سخن گفته و تأکید کرده مسؤولان حزب کارگزاران در سخت‌ترین شرایط اقتصادی و معیشتی او را اخراج کرده‌اند. در متن این وصیتنامه که توسط برخی از رسانه‌ها منتشر شده، وی خطاب به حسین مرعشی نوشته است: شما غرق در پول بودید و من محتاج نان شب.

■ ■ ■

**ایران برای تأمین امنیتش از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند**



سخنگوی وزارت امور خارجه مواضع مقامات اروپایی، آمریکایی و همچنین کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل درباره اعدام تعدادی از تروریست‌ها در کشورمان را مداخله در امور ایران خواند و آن را محکوم کرد. بهرام قاسمی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و گروه‌های تروریستی مورد حمایت کشورهای خارجی در منطقه بود و همواره سیاست قاطعی را اتخاذ کرده است. وی اضافه کرد: در شرایطی که ایران قربانی تروریسم است، برای تأمین امنیت مردم خود از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند.